АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЁРНООТРОЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

15.03.2021 с. Черный Отрог № 4-р

О подготовке и проведении празднования 90-летия образования
Саракташского района

В целях организованной подготовки и проведения празднования 90-
летия образования Саракташского района

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных празднованию 90-летия образования
Саракташского района и утвердить его состав согласно приложению №1 к
настоящему распоряжению.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 90-летия
образования Саракташского района согласно приложению №2 к настоящему
распоряжению.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

4. Настоящее распо пает в силу после его подписания.

Глава сельсовета З.Ш.Г абзалилов

Разослано: членам организац]
администрации района, в дело.

ого комитета, организационный отдел

Приложение №1 к распоряжению
администрации Чёрноотрожского
сельсовета Саракташского района
Оренбургской области
от 15.03.2021 № 4-р

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 90-летия образования Саракташского района

Габзалилов Зуфар -
Шигапович
Валитов Габтылхак -
Хуснулхакович

Понамаренко
Сергеевна

Оксана -

председатель, глава муниципального
образования Чёрноотрожский сельсовет;
заместитель председателя, председатель
Совета депутатов сельсовета, староста
села Аблязово;
секретарь, заместитель главы
администрации Чёрноотрожского
сельсовета;

Члены организационного комитета:
Черномырдина
Николаевна
Михайлов
Сергеевич

Алистратова
Сергеевна

Лушников
Николаевич

Нугманова
Карасовна

Биктина
Эдуардовна

Алёхина
Григорьевна

Светлана

Дмитрий

Нина

Николай

Куляйша

Эльмира

В.С.

Елена

АлексейЗаикин
Алексеевич
Гусев Петр Григорьевич

директор АНО «Музей
Черномырдина» (по согласованию);
директор МОБУ «Черноотрожская
средняя общеобразовательная школа им.
Черномырдина В.С.» (по согласованию);
директор МОБУ «Никитинская средняя
общеобразовательная школа» (по
согласованию);
директор МОБУ «Студенецкая основная
общеобразовательная школа» (по
согласованию);
директор МОБУ «Советская основная
общеобразовательная школа» (по
согласованию);
директор ГКОУ «Специальная
(коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат» с. Черный Отрог
Саракташского района Оренбургской
области (по согласованию);
заведующая МДОБУ «Черноотрожский
детский сад «Солнышко» (по
согласованию);
атаман Чёрноотрожского станичного
казачьего общества;
председатель Совета ветеранов, депутат
Совета депутатов Чёрноотрожского

Жучкова Валентина
Никифоровна
Жабина Татьяна
Никитична
Чибарчикова Г ульфия
Маратовна
Анисимов Олег
Алексеевич
Кужранов Марат
Адылбаевич
Сайтбарханов Рамиль
Ельфатович
Колбеков Берик
Кинисович
Заведующие учреждений

сельсовета;
председатель Совета женщин;

председатель Совета старейшин;

староста села Никитино;

староста села Изяк-Никитино;

староста села Студенцы;

староста станции Черный Отрог;

староста поселка Советский;

по согласованию
культуры сельсовета

Приложение №2 к распоряжению
администрации Чёрноотрожского
сельсовета Саракташского района
Оренбургской области
от 15.03.2021 № 4-р

План
мероприятий по подготовке и проведению 90-летия образования

Саракташского района

№
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполнения

Ответственные

1. Обзор передвижной районной
книжной выставки « Край, где
начинается Родина»

март заведующие сельских
филиалов МБУК «ЦБС
Саракташского района»

2. Оформление стенда «История
Саракташского района»

март руководители учреждений
образования, учреждений
культуры

3. Проведение открытого
турнира по волейболу на
кубок главы
Чёрноотрожского сельсовета

26 марта Михайлов Д.С., директор
МОБУ «Черноотрожская
СОШ»

4. Проведение санитарной
очистки и благоустройства
населенных пунктов
сельсовета

апрель -
сентябрь

администрация сельсовета,
руководители организаций
и учреждений, старосты
сёл

5. Конкурс рисунков и
сочинений «Люблю тебя, мой
край родной»

апрель администрация сельсовета,
руководители учреждений
образования

6. Краеведческая выставка «Мне
дорог край, в котором я
живу»

апрель заведующие сельских
филиалов МБУК «ЦБС
Саракташского района»

7. Открытая лекция
«Исчезнувшие села
Саракташского района»

апрель Гусев П.Г., научный
сотрудник АНО «Музей
В.С. Черномырдина»,
председатель Совета
ветеранов

8. Конкурс фотографий
«Природа родного края»

апрель-
сентябрь

администрация сельсовета,
руководители учреждений
образования,
общественных
формирований

9. Оренбургское казачество -
связь поколений сквозь века
(присяга казачат,
праздничный концерт)

6 мая Заикин А.А., атаман
Чёрноотрожского
станичного казачьего
общества;
Гусев П.Г., председатель
Совета ветеранов;
Никитчук В.А.,
заведующий Центром
Досуга с. Черный Отрог

10. Встреча Почётных граждан
Чёрноотрожского сельсовета
с учащимися школ

май Гусев П.Г., председатель
Совета ветеранов;
руководители учреждений
образования

11. Празднование 192-летия со
дня образования посёлка
Кочубеевка

май Гусев П.Г., председатель
Совета ветеранов;
Черномырдина С.Н.,
директор АНО «Музей
В.С. Черномырдина»;
руководители учреждений
культуры

12. Проведение соревнований по
футболу, посвященные 90-
летию Саракташского района

май руководители учреждений
образования, тренеры
ДЮСШ
(по согласованию)

13. Установка и благоустройство
памятных знаков
исчезнувшим сёлам (хутор
«Урнук», хутор «Степной»,
хутор «Луговой»)

май-июнь Гусев П.Г., председатель
Совета ветеранов

14. Презентация фильма по
итогам проекта «История 3-й
Чкаловской военной
авиационной школы пилотов
в лицах и воспоминаниях.
1941-1945 годы»

июнь Мещеряков Д.В.,
руководитель научно
методического отдела АНО
«Музей В.С.
Черномырдина»

15. Проведение конкурса
«Лучший населённый пункт
сельсовета»

август администрация сельсовета,
старосты сёл

16. Проведение праздничных
концертов, посвященных 90 -
летию Саракташского района

сентябрь-
октябрь

руководители учреждений
культуры

17. Проведение юбилейного
концерта «Нашими талантами
гордится край родной»

27 ноября Никитчук В.А.,
заведующий Центром
Досуга с. Черный Отрог;

руководители коллективов
народного творчества
(оркестр народных
инструментов, народный
ансамбль «Добрая воля»,
ансамбль «Калейдоскоп»)